2021 年５月７日

各 位

会 社 名：株式会社ダイナックホールディングス

代表者名：代 表 取 締 役 社 長   伊 藤  恭 裕

（コード番号：２６７５ 東証第二部）

問合せ先：取締役常務執行役員   及 川  直 昭

（電話： ０３‐３３４１‐４２１６）

営業外収益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第１四半期連結累計期間（2021 年１月１日～2021 年３月 31 日）において、下記

のとおり営業外収益（連結）および特別損失（個別）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の発生およびその内容（連結）

（１）助成金収入

新型コロナウイルス感染症にかかる雇用調整助成金および営業時間短縮協力金を助成金収入として

293 百万円を営業外収益に計上しました。

（２）受取補償金

一部店舗における賃貸借契約の変更にかかる受取補償金 272 百万円を営業外収益に計上しました。

２．特別損失の発生およびその内容（個別）

当社の連結子会社である株式会社ダイナックに対する貸付金につき、同社の債務超過額が増加したこ

とにより、貸倒引当金繰入額 1,339 百万円を特別損失として計上しました。

なお、当社の個別決算で計上される上記の特別損失は連結決算では相殺消去されるため、連結業績に

与える影響はありません。

３．業績に与える影響

上記の営業外収益および特別損失の計上につきましては、本日公表しました「2021 年 12 月期第１四

半期決算短信」に反映しております。

以 上